Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 мая 2017 года                                                                                                                      № 29
г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам от 23 декабря 2016 года № 236
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года  № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации  от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утверждёнными приказом ФСТ России от 11.09.2012 № 209-э/1, постановлением  Правительства   Республики Карелия от        1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам»  Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:
1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 23 декабря 2016 года № 236 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности и формулы платы за технологическое присоединение к электрическим сетям сетевых организаций на территории Республики Карелия на 2017 год» (Карелия, 2016, 29 декабря; 2017, 12 января, 2 марта, 4 мая) следующие изменения:

1) в приложении № 1 строку «С3» изложить в следующей редакции: «

	С3
	Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов на строительство кабельных линий электропередачи на i-м уровне напряжения согласно Приложению                № 1 к Методическим указаниям в расчете на 1 км линий, руб./км

	Напряжение КЛ, кВ
	Количество цепей КЛ в траншее
	Ставка (С3), руб. / км,                                                                                                      в ценах 2001 года, без учета НДС

	до 150 кВт, действует до 30.09.2017 г.
	более 150 кВт

	0,4
	1
	197 907
	395 814

	2
	334 511
	669 021

	6(10)
	1
	233 589
	467 177

	2
	394 821
	789 641

	4
	632 728
	1 265 455

	Прокладка кабеля методом горизонтально-направленного бурения
	716 134
	1 432 267

»;
2) в приложении № 2.1 таблицу дополнить следующей строкой: «

	Строительство кабельных линий 6 (10) кВ (4 цепи)

	446

»;
3) в приложении № 2.2 таблицу дополнить следующей строкой: «

	Строительство кабельных линий 6 (10) кВ (4 цепи)

	891

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Председателя Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                           А.Н. Воронцов